

UNIVAR SOLUTI

Site de GENAY

Commission de suivi des site 16 Décembre 2022

Le groupe UNIVAR Solutions, Acteur majeur de la distribution chimique mondiale

Univar solutions est le leader mondial de la disti de produits chimiques sur le marché Nord-Améri

C'est un groupe mondial avec plus de 850 centre distribution localisés en Europe, Amérique du N Amérique du Sud et Asie, 9000 salariés au serve plus de 160 000 clients issus de toutes les indus dans plus de 150 pays.

Univar solutions offre une large gamme de prod commodité et de spécialité, avec plus de 30 000 produits chimiques achetés auprès de plus de 8 producteurs mondiaux.

Cotée à la bourse de New York Stock depuis Ju 2015.

🔶 Univar Solutions 🛛

© 2019 Univar, Inc. All rights reserved. Confidential for internal use only. Content s

Le groupe UNIVAR Solutions, Acteur majeur de la distribution chimique en Europe

Univar solutions est second sur le marché eur de la distribution de produits chimiques. (Chim minérale, organique et de spécialité)

En Europe, nous sommes présents dans 25 p sur 139 sites.

Nos 2 200 salariés sont au service de nos clie de toutes les industries.

En France, nous sommes présents sur 5 sites SEVESO dont le site de GENAY, seul site SE' seuil Haut. (Stockage de javel important)

Univar France représente plus de 350 salariés travaillent sur GENAY.



© 2019 Univar, Inc. All rights reserved. Confidential for internal use only. Content s

UNIVAR Solutions Genay en quelques chiffres :

Univar Genay, c'est:

98 salariés, dont 45 Hommes et 53 femmes

35 000 tonnes de produits sur les 12 derniers 14 000 livraisons sur les 12 derniers mois

335 heures de formations pour le domaine HS 2022

2022 : 0 accident (Dernier accident : Juin 201 2193 jours sans accident à ce jour)



© 2019 Univar, Inc. All rights reserved. Confidential for internal use only. Content

UNIVAR Solutions Genay : risques majeur

Mélanges incompatibles pouvant condui nuage toxique

Incendie pouvant conduire à un nuage te

Incendie pouvant conduire à une explos

Déversement sur le dépôt ou sur la voie



© 2019 Univar, Inc. All rights reserved. Confidential for internal use only. Content

UNIVAR Solutions Genay : Gestion de la sécu



Quelques exemples de bonnes pratiques sécurité chez Univar

- Le suivi des presque accidents, des acc et les retours d'expérience du groupe
- ✓Les « partages sécurité » hebdomadaire
- ✓Les « point 10' » quotidiens
- ✓Le suivi d'indicateurs
- La pratique de notre activité selon les rè l'art
- ✓ Exercice POI réalisé le 4 octobre 2022 a SDIS

Notice de réexamen envoyée en Mars 202 modification notable des conclusions de la dernière Etude de danger

UNIVAR Solutions Genay : Investissements EHS 2022



500 K€ d'investissements en 2022 sur le sit Genay sur le domaine EHS:

- 1. Réfection des rétentions de nos cuves de prod (réfection des résines)
- 2. Réfection des sols conditionnements et dépota citernes de la zone acide.
- 3. Réfection des réseaux d'effluents acides et bas
- 4. Remise à niveau des stations de traitement des acide et javel
- 5. Remise à niveau d'aspirations solvants et miné
- 6. Modification entrée du site et mise en place d'u d'accès informatisé.

 $\ensuremath{\mathbb{C}}$ 2019 Univar, Inc. All rights reserved. Confidential for internal use only. Content s

UNIVAR Solutions Genay : Difficultés périphérique

Rue Jacquard embouteillée par des camions de livraison le matin : risque d'accidents. Proposition de mettre la Jacquard en sens unique.

Projet de créer une seconde entrée réservée au personnel rue de la peti

Manque de parking poids lourds sur industrielle



© 2019 Univar, Inc. All rights reserved. Confidential for internal use only. Content s



univarsolutions.com

This presentation may not be disclosed, distributed, copied, reproduced or used (in whole or in part) for any purpose without the express written consent of Univar Inc. (Univar). You agree to keep this presentation and its contents, as well as the content of any related discussions with representatives of Univar, strictly confidential. Univar does not make any representation or warranty as to the information contained in this presentation, and Univar shall not have any duty or obligation to update, correct or supplement the information. Univar undertakes no obligation to update or revise any statements, whether as a result of new information, future events or otherwise.

© 2019 Univar, Inc. All rights reserved. Confidential and content